
 

 

  
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

25.02.2015                                                                    № 61 

 

Об участии  

муниципального образования  

«Город Таганрог»  

в Союзе городов воинской славы 

 

 

В целях участия города Таганрога в межмуниципальном сотрудничестве городов 

воинской славы в вопросах сохранения военно - исторического наследия, разработки и 

реализации мер, направленных на патриотическое воспитание граждан, содействие социально -

экономическому развитию территорий, в соответствии с Решением  Городской Думы города 

Таганрога от 26.10.2006 № 343 «Об утверждении порядка участия муниципального образования 

«Город Таганрог» в организациях межмуниципального сотрудничества», руководствуясь 

статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог» Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

 

1. Согласовать участие муниципального образования «Город Таганрог» в Союзе 

городов воинской славы.  

 

2. Определить в качестве оплаты вступительного взноса в Союз городов воинской 

славы денежные средства в размере 10000 рублей.   

 

3. Ежегодно при формировании бюджета муниципального образования «Город 

Таганрог» на очередной финансовый год и плановый период предусматривать оплату членского 

взноса за участие в Союзе городов воинской славы. 

 

4. Финансовому управлению г. Таганрога (Лях Т.И.) обеспечить финансирование 

расходов, связанных с уплатой вступительного взноса и ежегодных членских взносов за счет 

средств бюджета города Таганрога в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных  на 



2 
 

соответствующий финансовый год Решением Городской Думы города Таганрога о бюджете 

муниципального образования. 

 

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Мэр города Таганрога                                                                                                    В. Прасолов 

 

 

Председатель Городской Думы 

города Таганрога                                                                                                             Ю. Стефанов 

 

 


